PAGE

[image: image1.jpg]

      СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2022 года

                            № 61
Об установлении особого противопожарного режима

на территории сельского поселения Верхнеказымский
В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года    № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с природными (лесными) пожарами п о с т а н о в л я ю:
1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Верхнеказымский с 9:00 часов 30 апреля 2022 года по 9:00 часов 11 мая 2022 года.

2. На время действия особого противопожарного режима запретить:

1) разведение любого открытого огня, костров, а также сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, в лесных массивах, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский, на придомовых территориях частных жилых домов, на территориях садоводческих и огороднических товариществ;
2) выжигание сухой растительности (трава, камыш и пр.) и проведение иных пожароопасных работ на территории муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский;
3) ограничить посещение гражданами лесных массивов, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский, и въезда в них транспортных средств, род деятельности которых не связан с работой в лесах.

3. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский:
1) оповестить население об установлении с 9:00 часов 30 апреля 2022 года по 9:00 часов 11 мая 2022 года особого противопожарного режима на территории муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский;
2) организовать доведение до населения информации об обстановке с пожарами и гибелью людей на территории Белоярского района, основных причинах их возникновения и порядка вызова подразделений пожарной охраны.
4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения Верхнеказымский, провести:

 1) внеплановые противопожарные инструктажи с работниками организаций, доведением мер пожарной безопасности в лесу;

2) проверку противопожарного состояния эксплуатируемых объектов, принять меры к устранению выявленных нарушений;

3) проверку эксплуатируемых источников противопожарного водоснабжения, принять меры по устранению выявленных нарушений;

4) мероприятия по обеспечению беспрепятственного подъезда специализированной техники к зданиям, строениям и сооружениям, а также источникам противопожарного водоснабжения.
5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Белоярскому району совместно с филиалом бюджетного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры организовать патрулирование территории сельского поселения Верхнеказымский с целью предупреждения пожаров (возгораний) либо выявления их на ранней стадии.
6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения Верхнеказымский В.В.Синцова.
Глава сельского поселения
Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик